
 

 

 

 

 

 

GECT “TERRITORIO DEI COMUNI: COMUNE DI GORIZIA (I), MESTNA OBČINA NOVA GORICA (SLO) E OBČINA ŠEMPETER-VRTOJBA (SLO)” - EZTS “OBMOČJE OBČIN: 

COMUNE DI GORIZIA (I), MESTNA OBČINA NOVA GORICA (SLO) IN OBČINA ŠEMPETER-VRTOJBA (SLO)” - Sede legale: / Sedež: Via / Ulica Cadorna 36, 34170 Gorizia / Gorica, 

Italia / Italija  -  Sede operativa: / Operativni sedež:  Corso Verdi / Korzo Verdi 52, 34170 Gorizia / Gorica, Italia / Italija  -  C.F. / DŠ 91036160314 

 GECT GO / EZTS GO / EGTC GO - www.euro-go.eu – info@euro-go.eu – pec@pec.euro-go.eu 

 
N.  5/ 2022  

 
DETERMINAZIONE A CONTRARRE 

AI SENSI DELL’ART. 32, 2° COMMA DEL D. LGS. 18 APRILE 2016, N.50,  
PER L’ACQUISTO DI LICENZE SOFTWARE PER L’UFFICIO DEL GECT GO 

AMMINISTRAZIONE.  
 

 
IL DIRETTORE VICARIO 

Premesso che 

con determinazione a contrarre n. 09 dd. 16/02/2021 si è preso atto che vi è la necessità di 

provvedere all’acquisto di licenze software per l’ufficio del GECT GO e si è affidato i servizi a: 

- Techne Srl, codice articolo 65297934BC01A12, per la fornitura di nr. 3 licenze annuali Acrobat 
pro dc;  
- OPENOIKOS di Fabrizio Pieri - P.IVA 02181310562, per la fornitura di nr. 1 licenze annuali di 
NanoCAD Plus licenza workstation annual;  

 

 sono pervenute le seguenti proposte di rinnovo: 

1) In data 12/01/2022, prot.n. GECTGO-EZTSGO/2022/0000086IN, la società Techne Srl ha 

provveduto ad inviare la proposta di rinnovo, per un importo di € 608,70 oltre all’ IVA; 

2) In data 02/02/2022, la società OPENOIKOS di Fabrizio Pieri ha provveduto ad inviare la 

proposta di rinnovo, per un importo di € 199,00 IVA non applicabile; 

Preso atto che l’intervento di cui al numero 2) rientra tra gli affidamenti di cui al comma 2, punto o) 
dell’art. 20 “Spese economali” del Regolamento sull’attività contrattuale del GECT GO.   

considerato che le società hanno svolto l’incarico con serietà, competenza, puntualità e 
soddisfazione dell’Ente nel periodo sopra indicato; che i termini e le condizioni del contratto in corso ed 
in scadenza, nonché i livelli di servizio concordati sono stati soddisfatti; che il valore del servizio reso è 
stato conforme al corrispettivo concordato e applicato, per cui tale ditta offre fondate garanzie di 
svolgimento del servizio in modo puntuale ed efficiente anche nei prossimi anni; 

Ritenuta la spesa complessiva rispondente alle esigenze dell’ente e i prezzi praticati congrui 
avuto riguardo alla tipologia di prestazioni a farsi.    

 Preso atto che, ai sensi dell’art. 1 c. 2 a) D.L. 76/2020 “Decreto Semplificazioni”, convertito con 
modificazioni dalla Legge 120/2020 e recentemente modificato dal D.L. 77/2021, il presente intervento 
rientra tra gli affidamenti diretti in quanto viene stimato di importo inferiore alla soglia di riferimento;   

 Considerato, in tema di qualificazione della stazione appaltante, che trova applicazione quanto 
prevede l’articolo 36, comma 1, del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, ai sensi del quale è possibile procedere 
direttamente e autonomamente; 

 Ricordato che l'art. 1, comma 130 Legge di Bilancio 2019 eleva ad € 5.000,00 la soglia (che 
precedentemente era fissata in € 1.000,00) al di sotto della quale non sussiste l'obbligo di utilizzo 
del MePa e dei sistemi telematici di negoziazione;  

 Verificato che con deliberazione dell’Assemblea n. 14/2021 del 29/12/2021 è stato autorizzato 
l’esercizio provvisorio ai sensi dell’art. 17 c. 4 del Regolamento per l’organizzazione interna del GECT 
GO e che per la spesa in oggetto vi è la corrispondente copertura finanziaria. 

 

Visti: 



 

 

 

 

 

GECT GO / EZTS GO / EGTC GO 
2 

 l’art. 32, 2° comma, del D. Lgs. 50/2016, il quale prevede che prima dell’avvio delle procedure di 
affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o 
determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 
operatori economici e delle offerte; 

 la propria competenza a procedere ai sensi dell’art. 4, del Regolamento per l’organizzazione 
interna del GECT GO - “Compiti del Direttore ” del 27 novembre 2015; 

 Ricordato che il GECT GO è organismo di diritto pubblico la cui natura pubblica è stata 
espressamente riconosciuta con l’iscrizione, ai sensi dell'art. 1 del D.P.C.M. 6 ottobre 2009, nel Registro 
GECT presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri del Governo Italiano – Dipartimento per gli Affari 
regionali (iscrizione n. 3 dd. 15 settembre 2011 e succ. mod. dd. 17 febbraio 2014); 

 Tutto ciò premesso e considerato 

DETERMINA 

1. richiamato quanto esposto in premessa, di prendere atto che vi è la necessità di provvedere al rinnovo 

delle licenze software per l’ufficio del GECT GO 

2. di procedere, per le motivazioni esposte in premessa, con l’affidamento diretto a: 

- Techne Srl, codice articolo 65297934BC01A12, per la fornitura di nr. 3 licenze annuali Acrobat pro 
dc, per una somma massima stimata di € 608,70 oltre all’IVA; SMARTCIG Z08350E336 
- OPENOIKOS di Fabrizio Pieri - P.IVA 02181310562, per la fornitura di nr. 1 licenze annuali di 
NanoCAD Plus licenza workstation annual, per una somma massima stimata di € 199,00 IVA non 
applicabile; spesa economale di cui al comma 2, punto o) dell’art. 20 del Regolamento sull’attività 
contrattuale del GECT GO  

3. di adottare la determinazione a contrarre con i contenuti esposti in premessa; 

4. di prendere atto dell’esistenza della copertura per la spesa in oggetto. 

 

 

Gorizia, 03/02/2022 

La RUP 

Giulia Bonn 

 

____________________ 

 

Il Direttore Vicario 
Tomaž Konrad 
  

  
_____________________ 


		2022-02-03T10:48:49+0100
	BONN GIULIA


		2022-02-03T10:10:37+0000
	KONRAD TOMAZ




